
Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 370.004,44R$             40.700,66R$                      40.700,66R$               40.700,66R$         10/02/2021 29/01/2021
Fevereiro 370.534,44R$             40.758,96R$                      40.289,26R$               40.289,26R$         10/03/2021 26/02/2021
Março 392.083,19R$             43.129,32R$                      39.952,84R$               39.952,84R$         10/04/2021 17/03/2021
Abril 392.277,14R$             54.918,79R$                      55.088,40R$               55.088,40R$         10/05/2021 22/04/2021
Maio 394.610,36R$             55.245,44R$                      55.245,44R$               55.245,44R$         10/06/2021 26/05/2021
Junho 396.025,87R$             55.443,62R$                      55.443,62R$               55.443,62R$         10/07/2021 30/06/2021
Julho 394.967,19R$             55.295,40R$                      55.295,40R$               55.295,40R$         10/08/2021 28/07/2021
Agosto 392.967,19R$             55.015,40R$                      55.015,40R$               55.015,40R$         10/09/2021 25/08/2021
Setembro 392.887,19R$             55.004,20R$                      55.004,20R$               55.004,20R$         10/10/2021 23/09/2021
Outubro 392.887,19R$             55.004,20R$                      55.003,80R$               55.003,80R$         10/11/2021 26/10/2021
Novembro 393.197,19R$             55.047,60R$                      55.422,60R$               55.422,60R$         10/12/2021 22/11/2021
Dezembro 393.197,19R$             55.047,60R$                      55.047,60R$               55.047,60R$         10/01/2022 20/12/2021
13° Salário 397.588,04R$             55.662,32R$                      55.662,32R$               55.662,32R$         10/01/2022 10/12/2021
TOTAL 5.073.226,62R$          676.273,51R$                    673.171,54R$             673.171,54R$      -R$                       

DATA DO 
REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI

ANEXO XI–A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 001, de 27 de dezembro de 2010

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 370.004,44R$             88.801,07R$            88.801,07R$               87.371,07R$             10/02/2021 29/01/2021
Fevereiro 370.534,44R$             88.928,27R$            88.928,27R$               88.233,47R$             10/03/2021 26/02/2021
Março 392.083,19R$             94.099,97R$            94.099,97R$               93.769,97R$             10/04/2021 17/03/2021
Abril 392.277,14R$             94.146,52R$            94.438,13R$               94.438,13R$             10/05/2021 22/04/2021
Maio 394.610,36R$             94.706,49R$            94.706,49R$               94.706,49R$             10/06/2021 26/05/2021
Junho 396.025,87R$             95.046,21R$            95.046,21R$               95.046,21R$             10/07/2021 30/06/2021
Julho 394.967,19R$             94.792,13R$            94.792,13R$               94.792,13R$             10/08/2021 28/07/2021
Agosto 392.967,19R$             94.312,13R$            94.312,13R$               94.312,13R$             10/09/2021 25/08/2021
Setembro 392.887,19R$             94.292,93R$            94.292,93R$               94.292,93R$             10/10/2021 23/09/2021
Outubro 392.887,19R$             94.292,93R$            94.292,93R$               94.292,93R$             10/11/2021 26/10/2021
Novembro 393.197,19R$             94.367,33R$            94.367,33R$               94.367,33R$             10/12/2021 22/11/2021
Dezembro 393.197,19R$             94.367,33R$            94.367,33R$               94.367,33R$             10/01/2022 20/12/2021
13° Salário 397.588,04R$             95.421,13R$            95.421,13R$               95.421,13R$             10/01/2022 10/12/2021
TOTAL 5.073.226,62R$          1.217.574,44R$       1.217.866,05R$          -R$                               1.215.411,25R$        -R$              

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA ÁGUA PRETA
RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DATA DO REPASSE (6)

NÃO SE APLICA

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 
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Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.028.793,71R$               113.167,39R$         113.167,39R$           113.167,39R$         10/02/2021 28/01/2021
Fevereiro 841.099,91R$                  92.521,14R$           92.521,14R$             92.521,14R$           10/03/2021 26/02/2021
Março 834.932,18R$                  91.842,70R$           91.842,70R$             91.842,70R$           10/04/2021 17/03/2021
Abril 834.059,38R$                  116.768,13R$         117.135,18R$           117.135,18R$         10/05/2021 22/04/2021
Maio 844.304,90R$                  118.202,52R$         118.202,52R$           118.202,52R$         10/06/2021 26/05/2021
Junho 820.124,29R$                  114.817,23R$         115.951,34R$           115.951,34R$         10/07/2021 30/06/2021
Julho 836.734,58R$                  116.270,36R$         115.136,25R$           115.136,25R$         10/08/2021 28/07/2021
Agosto 819.183,92R$                  114.685,58R$         113.742,78R$           113.742,78R$         10/09/2021 25/08/2021
Setembro 827.686,87R$                  115.876,01R$         114.933,21R$           114.933,21R$         10/10/2021 23/09/2021
Outubro 827.414,91R$                  115.837,91R$         114.895,11R$           114.895,11R$         10/11/2021 26/10/2021
Novembro 827.310,13R$                  115.823,27R$         114.880,47R$           114.880,47R$         10/12/2021 22/11/2021
Dezembro 828.240,71R$                  121.745,06R$         115.010,74R$           115.010,74R$         10/01/2022 20/12/2021
13° Salário 793.107,42R$                  111.034,99R$         110.190,66R$           110.190,66R$         10/01/2022 10/12/2021
TOTAL 10.962.992,91R$             1.458.592,29R$      1.447.609,49R$       1.447.609,49R$      

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO 
REPASSE (6)

ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO (5)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 001, de 27 de dezembro de 2010
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.028.793,71R$          246.910,40R$             249.645,47R$                 249.645,47R$                   10/02/2021 29/01/2021
Fevereiro 841.099,91R$             201.864,02R$             201.864,02R$                 201.864,02R$                   10/03/2021 26/02/2021
Março 834.932,18R$             200.383,77R$             200.383,77R$                 200.383,77R$                   10/04/2021 17/03/2021
Abril 834.059,38R$             200.174,30R$             200.803,53R$                 200.803,53R$                   10/05/2021 22/04/2021
Maio 844.304,90R$             202.633,23R$             202.633,23R$                 202.633,23R$                   10/06/2021 26/05/2021
Junho 820.124,29R$             196.829,87R$             196.829,87R$                 196.829,87R$                   10/07/2021 30/06/2021
Julho 836.734,58R$             200.816,34R$             200.816,34R$                 200.816,34R$                   10/08/2021 28/07/2021
Agosto 819.183,92R$             196.604,20R$             196.604,20R$                 194.987,96R$                   10/09/2021 25/08/2021
Setembro 827.686,87R$             198.644,88R$             198.644,88R$                 198.644,88R$                   10/10/2021 23/09/2021
Outubro 827.414,91R$             198.579,62R$             198.579,62R$                 198.579,62R$                   10/11/2021 26/10/2021
Novembro 827.310,13R$             198.554,46R$             198.554,46R$                 196.938,22R$                   10/12/2021 22/11/2021
Dezembro 828.240,71R$             198.777,82R$             198.777,82R$                 198.777,82R$                   10/01/2022 20/12/2021
13° Salário 793.107,42R$             190.345,91R$             190.345,91R$                 188.898,49R$                   10/01/2022 10/12/2021
TOTAL 10.962.992,91R$        2.631.118,82R$          2.634.483,12R$              -R$                            2.629.803,22R$                -R$            

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DATA DO REPASSE (6)

NÃO SE APLICA

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)
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Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 6.284,25R$            691,27R$                     691,27R$                 691,27R$               10/02/2021 29/01/2021
Fevereiro 6.284,25R$            691,27R$                     691,27R$                 691,27R$               10/03/2021 26/02/2021
Março 6.284,25R$            691,27R$                     691,27R$                 691,27R$               10/04/2021 17/03/2021
Abril 6.284,25R$            879,80R$                     879,80R$                 879,80R$               10/05/2021 10/05/2021
Maio 6.284,25R$            879,80R$                     879,80R$                 879,80R$               10/06/2021 26/05/2021
Junho 6.284,25R$            879,80R$                     879,80R$                 879,80R$               10/07/2021 30/06/2021
Julho 6.339,25R$            887,50R$                     887,50R$                 879,80R$               10/08/2021 28/07/2021
Agosto 6.339,25R$            887,50R$                     887,50R$                 879,80R$               10/09/2021 25/08/2021
Setembro 6.339,24R$            887,50R$                     887,50R$                 887,50R$               10/10/2021 23/09/2021
Outubro 5.129,25R$            718,10R$                     718,10R$                 718,10R$               10/11/2021 26/10/2021
Novembro 5.129,25R$            718,10R$                     718,10R$                 718,10R$               10/12/2021 22/11/2021
Dezembro 5.129,25R$            718,10R$                     718,10R$                 718,10R$               10/01/2022 20/12/2021
13° Salário 6.336,75R$            887,15R$                     887,15R$                 887,15R$               10/01/2022 10/12/2021
TOTAL 78.447,74R$          10.417,16R$                10.417,16R$            10.401,76R$          -R$                        

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 001, de 27 de dezembro de 2010

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

DATA DO 
REPASSE (6)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOLCIAL DA ÁGUA PRETA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 6.284,25R$              1.508,22R$            1.508,22R$               1.508,22R$       10/02/2021 29/01/2021
Fevereiro 6.284,25R$              1.508,22R$            1.508,22R$               1.508,22R$       10/03/2021 26/02/2021
Março 6.284,25R$              1.508,22R$            1.508,22R$               1.508,22R$       10/04/2021 17/03/2021
Abril 6.284,25R$              1.508,22R$            1.508,22R$               1.508,22R$       10/05/2021 10/05/2021
Maio 6.284,25R$              1.508,22R$            1.508,22R$               1.508,22R$       10/06/2021 26/05/2021
Junho 6.284,25R$              1.508,22R$            1.508,22R$               1.508,22R$       10/07/2021 30/06/2021
Julho 6.339,25R$              1.521,42R$            1.521,42R$               1.521,42R$       10/08/2021 28/07/2021
Agosto 6.339,25R$              1.521,42R$            1.521,42R$               1.521,42R$       10/09/2021 25/08/2021
Setembro 6.339,24R$              1.521,42R$            1.521,42R$               1.521,42R$       10/10/2021 23/09/2021
Outubro 5.129,25R$              1.231,02R$            1.231,02R$               1.231,02R$       10/11/2021 26/10/2021
Novembro 5.129,25R$              1.231,02R$            1.231,02R$               1.231,02R$       10/12/2021 22/11/2021
Dezembro 5.129,25R$              1.231,02R$            1.231,02R$               1.231,02R$       10/01/2022 20/12/2021
13° Salário 6.336,75R$              1.520,82R$            1.520,82R$               1.520,82R$       10/01/2022 10/12/2021
TOTAL 78.447,74R$            18.827,46R$         18.827,46R$             -R$                         18.827,46R$     -R$                

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO 

REPASSE (6)

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOLCIAL DA ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

RECOLHIDA (4)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;

NÃO SE APLICA

ANEXO XI–C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO 

REPASSE (6)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
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Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 56.904,77R$              6.259,53R$             6.259,53R$             6.259,53R$            10/02/2021 10/02/2021

Fevereiro 61.713,33R$              6.788,46R$             6.788,46R$             6.788,46R$            10/03/2021 10/03/2021
Março 63.080,85R$              6.938,90R$             6.938,90R$             6.938,90R$            10/04/2021 07/04/2021
Abril 65.357,74R$              9.150,09R$             9.150,09R$             9.150,09R$            10/05/2021 10/05/2021
Maio 61.901,88R$              8.666,27R$             8.666,27R$             8.666,27R$            10/06/2021 10/06/2021

Junho 63.588,22R$              8.902,36R$             8.902,36R$             8.902,36R$            10/07/2021 12/07/2021
Julho 63.535,40R$              8.894,97R$             8.894,97R$             8.894,97R$            10/08/2021 17/08/2021

Agosto 63.526,64R$              8.893,75R$             8.893,75R$             8.893,75R$            10/09/2021 15/09/2021
Setembro 63.361,37R$              8.870,61R$             8.870,61R$             8.870,61R$            10/10/2021 06/11/2021
Outubro 64.132,98R$              8.978,63R$             8.978,63R$             8.978,63R$            10/11/2021 13/12/2021

Novembro 63.434,47R$              8.880,83R$             8.880,83R$             8.880,83R$            10/12/2021 27/12/2021
Dezembro 61.837,10R$              8.657,20R$             8.657,20R$             8.657,20R$            10/01/2022 11/01/2022
13° Salário 58.347,33R$              8.168,64R$             8.168,64R$             8.168,64R$            10/01/2022 30/12/2021

TOTAL 810.722,08R$            108.050,24R$         108.050,24R$         108.050,24R$      

SAAE ÁGUA PRETA

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 001, de 27 de dezembro de 2010

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

DATA DO 
REPASSE (6)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: N

O
E

L
IN

O
 M

A
G

A
L

H
A

E
S O

L
IV

E
IR

A
 L

Y
R

A
, T

A
D

E
U

 A
N

D
R

E
 B

E
Z

E
R

R
A

 D
E

 SA
N

D
E

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 598f9a15-5f5a-4a7c-acf9-c8a3ff2549d8



PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 56.904,77R$          13.657,14R$                 13.657,14R$            13.657,14R$              10/02/2021 10/02/2021
Fevereiro 61.713,33R$          14.811,18R$                 14.811,18R$            14.811,18R$              10/03/2021 10/03/2021
Março 63.080,85R$          15.139,38R$                 15.139,38R$            15.139,38R$              10/04/2021 07/04/2021
Abril 65.357,74R$          15.685,84R$                 15.685,84R$            15.685,84R$              10/05/2021 10/05/2021
Maio 61.901,88R$          14.856,44R$                 14.856,44R$            14.856,44R$              10/06/2021 10/06/2021
Junho 63.588,22R$          15.261,15R$                 15.261,15R$            15.261,15R$              10/07/2021 12/07/2021
Julho 63.535,40R$          15.248,49R$                 15.248,49R$            15.248,49R$              10/08/2021 17/08/2021
Agosto 63.526,64R$          15.246,39R$                 15.246,39R$            15.246,39R$              10/09/2021 15/09/2021
Setembro 63.361,37R$          15.206,71R$                 15.206,71R$            15.206,71R$              10/10/2021 06/11/2021
Outubro 64.132,98R$          15.391,90R$                 15.391,90R$            15.391,90R$              10/11/2021 13/12/2021
Novembro 63.434,47R$          15.224,25R$                 15.224,25R$            15.224,25R$              10/12/2021 27/12/2021
Dezembro 61.837,10R$          14.840,88R$                 14.840,88R$            14.840,88R$              10/01/2022 14/02/2022
13° Salário 58.347,33R$          14.000,33R$                 14.000,33R$            14.000,33R$              10/01/2022 13/01/2021
TOTAL 810.722,08R$        194.570,08R$               194.570,08R$         -R$                 194.570,08R$            

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência;

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XI–C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DATA DO REPASSE (6)

NÃO SE APLICA

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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